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Tucker  Carlson,  gospodarz  jednego  z  najwyżej  ocenianych
programów w najlepszym czasie antenowym i podobno jeden z
najlepiej opłacanych pracowników, którego zwolniono z Fox News
bez  prawa  do  pożegnania  się  z  widzami,  był  częścią  kilku
kontrowersyjnych  historii  i  procesów  sądowych,  które  mogły
zdenerwować kierownictwo Foxa. Ostatnio szczególnie jednak z
historii  biznesowych,  którą  podjął  Carlson,  wzbudziła
kontrowersje. Chodzi o korporacyjną ideologię ESG.[ZNZ]

ESG  to  skrót  od  angielskich  słów  „environment”,  „social”,
„governance”,  czyli  „środowisko”,  „społeczność”  i
„zarządzanie”.  Oznacza  to  podejście  do  inwestowania,  które
uwzględnia nie tylko aspekty finansowe, ale również społeczne,
środowiskowe i zarządcze. Inwestorzy korzystający z takiego
podejścia  starają  się  inwestować  w  firmy,  które  działają
zgodnie  z  zasadami  „zrównoważonego  rozwoju”,  dbają  o
środowisko  naturalne  i  przestrzegają  standardów  etycznych.
Innymi słowy, to korporacyjna wersja Fit For 55 skorelowana z
ONZ-owską Agendą 2030.[ZNZ]

BlackRock,  jeden  z  największych  funduszy  inwestycyjnych  na
świecie, również stosuje podejście ESG w swoich inwestycjach.
Firma zobowiązała się do inwestowania tylko w firmy, które
spełniają  kryteria  ESG,  a  także  do  podejmowania  działań
zmierzających do poprawy standardów ESG w firmach, w które
inwestuje. W efekcie BlackRock wydaje pieniądze, kupuje akcje
i wywiera wpływ na takie firmy, np. zwalniając niewygodnych
dziennikarzy jak Carlsona.[ZNZ]
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Determinacja megakorporacji BlackRock we wprowadzaniu ESG jest
dziwna. Jej szef, Larry Fink (który jest marionetkarzem Klausa
Schwaba z WEF – przypis WM), powiedział niedawno, że zmuszą
wszystkich do wdrożenia ESG i jego zdaniem wynika to z tego,
że  wielu  inwestorów  chce  inwestować  w  zrównoważone  i
odpowiedzialne  społecznie  firmy,  a  firmy  takie  są  coraz
bardziej pożądane na rynku. Inwestorzy chcą mieć wpływ na to,
jakie wartości i cele promuje ich kapitał. To w pewnym sensie
koniec kapitalizmu, jaki znaliśmy do tej pory.[ZNZ]

Dlatego fundusze inwestycyjne, takie jak korproacji BlackRock,
oferują fundusze ESG, które umożliwiają inwestowanie tylko w
firmy, które spełniają kryteria ESG. Z tego powodu korporacje
prześcigają się na wyścigi kto bardziej i szybciej wdroży
korporacyjną ideologię ESG. Gdy jakaś korporacja nie jest do
tego entuzjastycznie nastawiona, BlackRock po prostu dokupuje
akcji i naciska, tak jak zrobił w przypadku Fox News, albo
nikt  z  ich  bandy  nie  będzie  tam  inwestował,  zagładzając
krnąbrnego finansowo.[ZNZ]

Wracając do tematu wcześniej wspomnianego Tuckera Carlsona,
jego krytyka funduszu BlackRocka może wynikać z faktu, że
firma ta zobowiązała się do stosowania podejścia ESG w swoich
inwestycjach, a Carlson był krytykiem tego podejścia. Tucker
Carlson uważa, że inwestowanie zgodne z zasadami ESG może
prowadzić do ograniczenia wolności gospodarczej, oraz że takie
podejście jest niebezpieczne. Jednakże pieniądze, jakie idą za
ideologią  ESG,  powodują,  że  implementacja  tej  religii
klimatycznej staje się coraz bardziej popularna, bo nie ma
innego wyjścia.[ZNZ]

Tymczasem wiadomo już, że po odejściu Tuckera Carlsona Fox
News stracił ponad połowę swojej widowni w kluczowych grupach
demograficznych.  W  środę  opublikowano  dane  dotyczące
oglądalności wiadomości kablowych z poprzedniej nocy i jest to
krwawa łaźnia dla Fox News. W przypadku wtorkowego programu o



zmienionej nazwie „Fox News Tonight”, którego gospodarzem jest
Brian  Kilmeade,  sieć  zdołała  zgromadzić  tylko  1,7  miliona
widzów. Fox wciąż był w stanie pokonać swoich konkurentów,
którzy otrzymali łącznie 678 000 widzów w przypadku CNN i 1,4
miliona  –  MSNBC,  ale  różnica  między  sieciami  wydaje  się
zmniejszać. Dla kontrastu, w przedostatnim programie Tuckera
gospodarz Fox przyciągnął 2 992 000 widzów, eliminując w ten
sposób konkurencję w CNN, gdzie Anderson Cooper zdobył 543 000
widzów,  a  w  MSNBC,  Chris  Hayes  przyciągnął  1  372  000
widzów.[G]

Co gorsza dla Foxa, notowania sieci spadły w kluczowej grupie
demograficznej 25-54, w której Carlson dominował. W tej grupy
demograficznej ubytki były tak poważne, że Fox został pokonany
zarówno przez CNN, jak i MSNBC. Co gorsza dla firmy, jej cena
akcji  spadła,  co  doprowadziło  do  utraty  wyceny  na  prawie
miliard  dolarów.  Według  „Business  Insider”,  akcje  Fox
Corporation spadły aż o pięć procent, prowadząc do wartości
rynkowej 962 milionów dolarów.[G]
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